МБОУ «Базковская  средняя общеобразовательная школа»

Приказ

30.08.2024  года                                                                                  № 252

ст. Базковская

Об организации работы по

предупреждению ДДТТ

и назначении ответственных

за профилактику детского ДТТ

 В соответствии  со  ст.  28  «Компетенция  и ответственность

образовательного  учреждения»   Федерального  закона  от  29.12.2012  года  №

273 ФЗ «Об  образовании  в  Российской Федерации»,  со ст. 29 Закона РФ «О

безопасности дорожного  движения»,  с целью пропаганды  безопасного  образа

жизни  в сфере  дорожного  движения  среди  детей и  предотвращения детского

дорожно - транспортного  травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Работу  по профилактике  детского  дорожно - транспортного  травматизма

проводить в  рамках  мероприятий  по реализации программы  «Безопасность

дорожного  движения» среди учащихся 1 - 11 классов.

2.  Назначить ответственными за  организацию работы  по профилактике

детского  ДТТ:

Л.А. Миронову, социального педагога,

Е.А. Сидорову, советника по воспитанию,

Ю.А. Дорохову, библиотекаря,

руководителя отряда ЮИД,

Д.А. Дейнекин, учитель ОБЗР.

3. Назначить классных руководителей  ответственными за выполнение

Программы профилактики ДДТТ в 1-11 классах.

4. Назначить Дорохову Ю.А.., руководителем  отряда ЮИД.

5. Мироновой Л.А., социальному  педагогу, обеспечить  контроль  реализации

Программы  «Безопасность дорожного  движения».

5.1. Работу по предупреждению ДДТТ рассматривать  на  совещаниях, МО

классных руковдителей не реже 1 раза в четверть.

6. Все факты  дорожно - транспортных происшествий  с учащимися  школы и

причины, повлекшие их, обсуждать с детьми,  педагогами  и родителями с

целью недопущения их повторения.

7. Классным руководителям разместить  в учебных кабинетах информацию по

безопасности дорожного  движения.

7.1. Проводить обязательный инструктаж детей и сопровождающих взрослых

по правилам безопасного поведения  рядом с проезжей частью.

7.2. Предупредить родителей (законных представителей) о недопустимости

управления  детьми транспортными средствами   без водительского

удостоверения.

7.3. Ознакомить  учащихся со схемой безопасной дороги  в школу.

8. Ответственным лицам  совместно с классными руководителями организовать

проведение   бесед  с учащимися и  их  родителями  по предотвращению

несчастных  случаев  и  профилактике  ДДТТ в срок  до 30.09.2024  года  с

обязательной  записью  в журнале.

3. Контроль исполнения настоящего  приказа  оставляю  за собой.

Директор школы: ___________________/С. И. Романова/

		2024-11-12T08:45:03+0300
	ПЭП &quot;МБОУ Базковская СОШ&quot;